DE NUMERO.

- 32 Numerus pronomibus accidit, qui et nominibus et verbis et participiis, id est singularis et pluralis. sola enim declinabilia possunt habere ex eisdem vocibus tam singularem quam pluralem numerum, id est quae sub personis finitas cadere solent, sine quibus numeri declinabiles, id est singulares et plurales, inveniri non possunt. itaque si careat verbum persona, quod dictum est iam, caret necessario etiam numero, ut infinita et impersonalia et gerundia. || principales igitur duae partes, nomen et verbum, et quae loco eorum funguntur, hoc est participium et pronomen, supra dictos numeros habent in declinatione. aliae autem quattuor partes, hoc est praepositio, coniunctio, adverbium, interiectio, declinatione carentes numeros supra dictos habere non possunt. quamvis igitur adverbia sunt

1 pretii *B* praecii *Rr* p̄t̄i ex p̄lea corr. *G* 2 possit *D* 3 quod aliquo *G*
 5 huiusmodi] eiusmodi *L* huiuscemodi huiusmodi istius modi (huiusmodi in *mg.*)
K istiusmodi *add. r* Β ΑΥΤΟΚΑΤΕΓΗΝΗΤΟΣ *B* ΑΥΤΟΚΑΓΙΗΝΗΤΟΣ *H* ΑΥΤΚΑΚΙΝΗΤΟΣ *GLK*
 TAKH a se diiudicatus *H*
 ΑΥΤΩΚΑ****ΤΟΣ (a se diiudicatus *spscr. r*) *Rr om. D gr. et in mg.* ΑΥΤΟΚΑΤΑΚΡΙΤΟΣ
d ΑΥΤΟΚΑΤΑΓΗΝΗΤΟΣ *l* ἀντάρετος *Apoll. de pron. p. 70 C 2 Bk.* ἀνοδίδακτος] *add.*
d φιλαυτος] *add. d* ΦΙΛΑΥΤΟΣ *HGLK* ΦΙΛΑΥΤΩΣ *R* ΑΥΤΟΦΙΛΑΥΤΩΣ *r at v. Apollon.*
 nomina *p*
l. l. C 3 7 omnia cum pronomibus quae *Gy* finem *D* nomen *Hh* nomen
b 9 ellum et cum *B* praepositione *Rr* Donatus II 13, 2 p. 1759 *P. 21 Lind.:*
 (adverbia) personalia, ut mecum, tecum, secum, nobiscum, uobiscum 11 et] *r*
om. R 13 sint] sunt *B* enim *om. GLK* 14 servavere] *h* servare *RDHGLK*
 huiusmodi *K* 17 De numeris *GK* finit de figura, Incipit de numero *L* 18
 pronomibus *H* 19 declinabilia *K* 20 ^hisdem *Rr* hisdem *GLK* isdem *H* sin-
 gularem numerum quam pluralem *GL* numerum singularem qum pluralem *K* 21
 finitas] finitas siue infinitas *BHGLrd* finitas ^{siue infinitas} *K* declinabiles *K* 22 non
 possunt inveniri *G* si *add. r* careant *D* 23 uti *B* 24 impersonalia *B*
 25 earum *GLKd* hoc] id *L* 26 autem *om. L* partes orationis hoc *G* 28 sint *K*

p. 962 P.

p. 957. 66 K.

quaedam numerorum, tamen non ex eadem voce singularem et pluralem significant nec ad personas vel singulas singularem vel plures pluralem, quomodo supra dictae partes, reddunt numeros, sed similiter vel uni vel pluribus eadem adiunguntur, sive singularis sint numeri sive pluralis, ut 5 'semel facio, facis, facit, facimus, facitis, faciunt', similiter 'bis, quater, saepe', cum declinabiles partes necessario sibi adiunctae eosdem numeros servant, ut 'facimus nos, faciunt homines, faciunt scribentes': ecce omnes plurales. et iterum 'facio ego, facit homo, facit scribens': en ubique singularibus utimur. cum igitur duo in pronomine quoque, quomodo in no- 33
10 minè, sint numeri, singularis et pluralis, sunt quaedam numero communia, ut 'idem', dicimus enim 'idem vir' et 'idem viri'; sunt alia non solum numero, sed etiam diverso genere communia, ut 'haec mulier' et 'haec mancipia'. possessiva autem, quemadmodum iam diximus, duplicem significant numerum. et intrinsecus quidem eundem habent, quem primitiva
15 eorum, extrinsecus autem pro terminationis forma singularem et pluralem: 'meus mei, noster nostri'. unde 'suus', quia et primitivum eius utriusque est numeri commune, id quoque intrinsecus utriusque est numeri commune tam per singularem quam pluralem declinationem: dicimus enim 'suus illius' et 'suus illorum'. | ||